Ministério do Meio Ambiente

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA

Procedência: 45ª Reunião Extraordinária do CONAMA, Data: 02/09/05
Data: 02 de setembro de 2005.

Assunto: Sistema de Integração de dados municipais
PROPOSTA DE MOÇÃO

O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA, no uso das atribuições e competências que lhe
são conferidas pela Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 99.274, de 6 de
junho de 1990, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, resolve:

Aprovar Moção para estruturar um sistema de integração da responsabilidade municipal para o
desenvolvimento sustentável, incorporando os dados e sistema de controle de cada estado nos seus
municípios.

Sérgio Annibal – Fundação Brasileira para a Conservação da Natureza - FBCN

Proposta apresentada na 45a Reunião Extraordinária do CONAMA, em 02 de setembro de 2005.

	Conselho Nacional Do Meio Ambiente – CONAMA
	PROPOSTA DE MOÇÃO
	O CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE – CONAMA, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, regulamentada pelo Decreto nº 99.274, de 6 de junho de 1990, e tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, resolve:
	Aprovar Moção para estruturar um sistema de integração da responsabilidade municipal para o desenvolvimento sustentável, incorporando os dados e sistema de controle de cada estado nos seus municípios.